wir auch dan zuvor unser theil werden helfen kénnen, das wollen wir gern thun.

Heilsberg, den 2. tag Septembris 1578.

Martinus Cromerus Coadiutor und nachfolgender Bischof zu Ermland

7
Frauenburg, 17 XII 1580

Abschrift: AAWO. AB, Hs. D 123, Bl. 56r—57r. — [Auf der Riickseite: Reverendis-
simo in Christo Patri et Domino Martino Cromero Dei gratia Episcopo Varmiensi
Domino Nostro generosissimo. Notiz von der Hand Kromers: 21 Decembris.
Druck: Hipler, Literaturgeschichte, S. 178; Quellen zur Geschichte, S. 34. — Das
ermlidndische Domkapitel an Martin Kromer betr. die Griindung neuer Kongrega-
tionen im Ermland.
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Puellarum Brunsbergensium uti pietatem corrupto hoc tempore probamus, ita
miramur, cur in patria novo quodam more et instituto degere, quam ad alios con-
ventus, quorum in Prussia nonnuli sunt, et in dies magis magisque reformantur
migrare volunt, etsi credimus Reverendissimae Paternitati Vestrae tam sui quam
illarum consilii constare rationes. A nobis vero quid praestari possit non videmus.
Si quid tamen consilii ad confirmandas eas afferri a nobis possit, non patiemur in
nobis desiderari.

Cetera optamus Reverendissimam Paternitatem Vestram bene feliciterque vale-
re, cuius nos gratiae reverenter commendamus.

Datum apud Ecclesiam Varmiensem, XVII Decembris Anno Domini [MD] LXXX.

Eiusdem Reverendissimae Paternitatis Vestrae observantissimi:

Pralati, Canonici et Capellani Ecclesiae Varmiensis

8
Heilsberg, 31 XII 1582

Original: Riksarkivet Stokholm. Extranea, Hs. 148a, Bl. 31r. [Auf dem folgenden
Blatt — 32v —:] Venerabilibus Dominis Praelatis et Canonicis totique Capitulo ca-
thedralis Ecclesiae Varmiensis Fratribus Honorandis. Spur eines Siegels, eine No-
tiz fehlt. Druck: Quellen zur Geschichte, S. 34f. — Bischof Kromer teilt dem erm-
lindischen Domkapitel die Ubersendung der Regel der neuen Kongregation mit.

Venerabiles Domini, Fratres Honorandi

Statuta sive regulas, quarum observatione moniales in nova domo conventuali
Brunsbergae obstringi debebunt, praesenti fasciculo inclusas, Fraternitatibus Ve-
stris excutiendas mitto, simul et ipsarum de iis iudicium et annotationes, si quid
corrigendum videbitur, expecto.

Perlecta autem curent e propinquo Brunsbergam ad easdem moniales (sic) per-
ferri, simulque illis significari, ut si quid in iis immutari vel addi velint, mihi indi-
cent, et statuta huc remittant. De caetero Fraternitates Vestros bene valere opto.

Heilsbergae, ultima Decembris Anno 1582.